=
HE & SK N

PROJEKTI ZBATIMI PER NDERTIMIN E KANALIT DHE I LINJAVE TE FURNIZIMIT 6 KV NGA N/ST.35/6 KV DERI NE
CENTRAL ME KABLLO TE RINJ 6KV NE HEC KOMAN




oepr | FARTIM PROJEKTI PER NDERTIMN E KANALIT DHE |
BEERIE 0 INJAYE TE FURNIZIMIT 8KV NGA NIST.3506 KY DERI ME
CENTRAL ME FY KABLLO TE RIG KV NE HEC KOMANT

KOORPORATA ELEKTROENERGHTIKE

PORCHITES] SHOIPTARE SH.A

i
B G ELFTRIE

e
1RAS

L BAA I

P T

P — .-'&I. a4
T T —— =
GRUPI I PROEKTIMIT _BOLE "HE & 5K 11" SHP.K & “"ARENA MK™ SHEH

| |
]




_|..
! :

|
3

..|_.

“HARTIM PROJEKTI PER NDERTIMIN E KANALIT DHE | | TE DHENA ME| PROJEKTIN L/ T
GRERTE |1 iy AVE TE FURMIZIMIT 6KV NGA NIST. A8 KY DER| NE Erams | FLETES: | RELEFR H y YR
CENTRAL ME FV KABLLO TE RI & KV NE HEC KOMAN® MG TOIPOGRAF T vt = ) |
s KOORPORATA ELEKTROENERGJITIKE CRELLY LI {NBSUERL  [SAZAN GUR) Pl A .»-éﬁ.—.,\_
SHQIPTARE SH.A ik FLETES: i ING ELEKTHI VIKTOR GOGD % A P
iL 2023 WG ELEKTRIK FASIK RS =




-’-_,.-,'I.I.bhil!.lil 115am
=

, i I

Tk b e 3 HED Py

el akrhizes

SHENIME TEKNIKE

- Ne N/ Stacionia 35 /6 KV Koman nuk ka cela te lira per lidhjen @ fiderave te rinj dhe giendjs akiuale e celave per fiderat

elzistues eshie @ amordizuar fizikisht dhe moralisht,
- Fideri ge fumizen kabinen @ OST do te lhet | paprekur dhe me fumizim nga cela ekzistuese.
- Par dy fiderat e rin] & kv do te instalohen dy cela fideri TM 6 kv 600 A
- aelal da le Jane per ambjent t& jshtam

- kanali i kabllove do fe ndertohet me beton dhe pliaka metalike mbuluess.
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SHEMIME TEXMIKE
- Mga pka 2 deri tek pika 3 kablli do fe shirhel ne kanal me tubi
plastike korrogate €160 mm.
- Dote vendsoen pussta kenfroli sipas projekdit ne largesing meth
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SHENIME TEENIKE
Mga plka 3 derl ek pika 4 kablli do te shirihel ne kanalina te vendosura ne
paretet & hetonit anesone {e ures

Kabli do te futel edhe ne fubo korrogato &160 mm.
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SHTRESE BETOWI C 18,20 10 CM

Tebo plasiie 162 mm
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SHENIME TERKNIKE

Maga plka 4 den ek pika 5 kabll do t2 shirhet ne
kanal mea fubi plastike karogats @160 mm.

Do e vendosen puseta kontrolli sipes projekdit ne
largesing rmath 50 mil
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DETA.J | PUSETES PER DY KABLLO 6 kY

FRERE TRETHORE. A

Tty it lem 180 mm
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SHEMIME TEKMIKE

Mga pika 5 deri tek pla 6 kablli do te shirihet ne kanal me ubl plasiike
korraegate E1GE0 mm.

Mga pika "5" deri ek kabina elektrike kanak do te ndedohet me dy tubo
8D mm dhe me nje kabell 5 kY

Do te vendosen puseta kontrolli sipas projeldit ne largesine meth 50 m
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SHEMNIME TEKMIKE

Mega pika 6 derl tak pika 7 kablli do te shtrihel ne kanal bedoni t& mbuluar me pllaka betoni.

Kaps batoni

Ky kanal nga pika "G" deri tek kabina ekzistuese do te ndertohet ne nje trase te re nga ajo e kanalit ekzistues, kurse nga kehina ekzistuese deri

tak pika "7 ne trasane o kanalil ekzistios.

Mea kanalin e ri te betonit do te shifhen dy fiderat e rinj dhe nje linje & kv g2 vjien nga paneli TM 6 kV per te fumizuar kabinen e re tip boks..
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SHENIME TEKNIKE
- Mga pika 7 deri tek pika 8 kablii do te shirihet ne kanal betoni, i ¢ili do te ndertolet
ne frasene e kanalit ekzisives.
Me kete kanal do f2 vendosen dre kabllot & rinf TR & kv si dhe te gjithe kablict
ekzistues ge ndodhen ne kanal,
Kabllot do te vendosen ne kanalinat metalike ge do te vendosen ne faget anesora
te kanalit.
Me puseten tek pika "8 kabiol futzn ne godinen & HEG.
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SHENIME TEKNIKE
Mga pika B dari tek pia 8 kahlfi do te shtribet ne kanalina metalike branda
godines se HEC Koman,
Kabliot do te shtrihen der ek paneli | TM te nevojave veliake & HEC.
Dy linja do te furnizojna transformatoret & neviave vetiake dhe nje linje do
te dale nga celat TM & kV dhe do te kthehet te furnizoje kabinen tip boka.
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SHENIME TEKNIKE
= Mga kabina elekbike deri tek pial A", "B, "C", "D" kablli do 1= shirifel ne
kanal ma tubo plastice kormogaio @140 mim.
- Dote vendosen pusats kontroli sipes projekiit ne largesme rreth 50 mi
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Kanal ne toke
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